
           ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA nr.239/28.08.2015 

 

 privind aprobarea functionarii claselor I-VIII si a  claselor pregatitoare 

apartinand Scolii gimnaziale “Iorgu Radu”  in localul Scolii de muzica si arte 

plastice “ Nicolae Tonitza” si respectiv in localul Scolii gimnaziale “Principesa 

Elena Bibescu”, in anul scolar 2015 - 2016 

 

avand in vedere adresa Scolii gimnaziale “Iorgu Radu” nr. 1623/16.07.2015 

si inregistrata la Primaria mun. Barlad la nr. 11842/20.07.2015  

 potrivit   expunerii de motive a primarului; 

analizând raportul Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa, 

Monitorizarea Serviciilor de Utilitati Publice si Asociatii de Proprietari din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului municipiului Bârlad; 

         ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local 

municipal Bârlad; 

potrivit prevederilor art. 36, alin. 6, lit. a, pct. 1 din Legea nr. 215/2001,  privind 

administraţia publică locala, republicata, cu modificarile si completările ulterioare; 

in temeiul art. 45 , alin 1 din Legea nr. 215/2001,  privind administraţia publică 

locala, republicata, cu modificarile si completările ulterioare; 

 

Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară: 

 

HOTARASTE: 

 

  Art.1- Se  aproba functionarea claselor I-VIII apartinand Scolii gimnaziale 

“Iorgu Radu”  in localul Scolii de muzica si arte plastic “Nicolae Tonitza”, in 

anul scolar 2015 - 2016   

 Art. 2-  Se  aproba functionarea claselor pregatitoare apartinand Scolii 

gimnaziale “Iorgu Radu”  in localul Scolii gimnaziale “Principesa Elena 

Bibescu”, in anul scolar 2015 - 2016   

      Art.3 - Prezenta hotărâre intră în vigoare la data aducerii la cunoştinţă 

publică. 

      Art.4- Prevederile prezentei hotariri vor fi duse la indeplinire de primarul 

municipiului Barlad prin serviciile de specialitate , directorul Scolii gimnaziale 

“Iorgu Radu”, directorul Scolii de muzica si arte plastice “Nicolae Tonitza” si 

directorul Scolii gimnaziale “Principesa Elena Bibescu”. 

      

     



    Art. 5 - Hotararea se comunica Institutiei Prefectului Judetului Vaslui, 

Scolii gimnaziale “Iorgu Radu”, Scolii de muzica si arte plastice “Nicolae Tonitza” 

si Scolii gimnaziale “Principesa Elena Bibescu” precum  si  serviciilor din cadrul 

aparatului de specialitate  al primarului municipiului Barlad  

 

 Dată astăzi ,28.08.2015  

 

Preşedinte de sedinţă,                                              Contrasemnează ,                                                                                                                             

Consilier,                                                                           Secretar,             

Prof.Chirilă Ionita                                                      jr.Cătălin Haret 

 


